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SC am Bachtel

Amslen / Gibswil

Skiclub am Bath_iel

e Larioberland

Atomic Swiss Cup
Nordic Days Bachtel Gibswil
Sonntag 21. Februar 2010

Rangliste Einzelstart

Jury Technische Daten Streckenlange
TD-FIS Olivier Matthey Start/Ziel 903 m.u.M. Damen U18 (2 x5 km) 5 km
Race-Director Swiss-Ski Werner Gohl Tiefster Punkt 883 m.u.M. Damen U20 (2 x5 km) 5 km
Wettkampfleiter Felix Vontobel Hochster Punkt 954 m.U.M. Damen (1 x5 km) 5 km
Hohenunterschied (HD) 71m Herren U18 (2 x5 km) 10 km
Technik frei Gesamtsteigung (TC) 172 m Herren U20 (3 x5 km) 10 km
Hochstanstieg (MC) 34 m Herren (3x5km) 15 km
Streckenlange 5 km
Rennzuschlag Damen 110.04 F-Wert 800 Codex Damen 3032
Herren U 20 95.14 Wetter sonnig Herren U 20 3033
Herren 80.51 Temperatur -1C Herren 3034
Schnee pulver, -3C
Rang Nr Code Name, Vorname Jg. Nat/ RV /Club Zw. Zeitl Zw. Zeit 2 Schlusszeit Rickst. FIS-Pkt
Damen U18 5 km
1 22 3515179 JAEGER Christa 1992  SSW / Vttis 14:12.1 0.00
2 24 3515187 MUELLER Natalia 1992  BSV/Sarsura Zernez 14:26.8 00:14.7  13.80
3 29 3515178 STANISIC Lucija 1992  BSV/Samedan 15:04.6 00:52.5  49.29
4 23 3515180 ROGANTINI Claudia 1992  BSV/ Alpina St.Moritz 15:04.7 00:52.6  49.38
5 11 3515193 MEIER Selina 1992  BSV/Klosters 15:21.0 01:08.9  64.69
6 21 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993  BOSV/ Turbach-Bissen 15:28.7 01:16.6  71.92
7 10 3515200 MEINEN Susi 1992  BOSV/ Boltigen 15:30.2 01:18.1  73.32
8 19 3515186 TRUETSCH Franziska 1993  ZSV/ Drusberg 15:36.0 01:23.9  78.77
9 18 3515211 PHILIPONA Julia 1993  BSV/Davos 15:47.8 01:35.7  89.85
10 17 3515198 MERCIER Jeromine 1992  GJ/LaBrévine 15:51.9 01:39.8  93.70
11 16 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992  SVAL/ Obergoms-Grimsel 15:53.8 01:41.7  95.48
12 7 3515204 TRUETSCH Martina 1993  ZSV/ Drusberg 16:00.9 01:48.8 102.15
13 4 3515194 HOLDENER Michele 1992  ZSV/ Drusberg 16:14.3 02:02.2 114.73
14 9 3065001 MATHY Gael 1992  BEL 16:16.6 02:045 116.89
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SC am Bachtel

Amslen / Gibswil

15
16
17
18

3515183
3515197
3515218
3515212

VON SIEBENTHAL Patricia
MARADAN Kim

MORANDI Corina

SKORY Valentina

Damen U18 - Damen U20 5 km

1 22
2 24
3 13
4 31
5 26
6 29
7 23
8 11
9 28
10 21
11 10
12 19
13 20
14 25
15 18
16 3
17 17
18 16
19 15
20 7
21 4
22 9
23 5
24 8
25 14
26 2
27 1
Damen
1 22
2 30
3 24
4 32
5 13
6 31
7 26
8 27
9 29
10 23

3515179
3515187
3515167
3515173
3515153
3515178
3515180
3515193
3515172
3515184
3515200
3515186
3515160
3515175
3515211
3515154
3515198
3515182
3515176
3515204
3515194
3065001
3515168
3515183
3515197
3515218
3515212

5km
3515179
3105080
3515187
3105084
3515167
3515173
3515153
3515142
3515178
3515180

JAEGER Christa
MUELLER Natalia
CADURISCH Irene
SPRECHER Patricia
LOETSCHER Christine
STANISIC Lucija
ROGANTINI Claudia
MEIER Selina
SPRECHER Stefanie
VON SIEBENTHAL Nathalie
MEINEN Susi
TRUETSCH Franziska
VONTOBEL Rebecca
LANGEL Tiffany
PHILIPONA Julia
MAGDIKA Simone
MERCIER Jeromine
MEIER-RUGE Ladina
EGGER Jennifer
TRUETSCH Martina
HOLDENER Michele
MATHY Gael

DU BOIS Morgane
VON SIEBENTHAL Patricia
MARADAN Kim
MORANDI Corina
SKORY Valentina

JAEGER Christa
HEWITT Sara
MUELLER Natalia
MARSHALL Alysson
CADURISCH Irene
SPRECHER Patricia
LOETSCHER Christine
PICHARD Lucy
STANISIC Lucija
ROGANTINI Claudia

1992
1992
1993
1993

1992
1992
1991
1991
1990
1992
1992
1992
1991
1993
1992
1993
1990
1991
1993
1990
1992
1992
1991
1993
1992
1992
1991
1992
1992
1993
1993

1992
1988
1992
1988
1991
1991
1990
1989
1992
1992

BOSV / Turbach-Bissen
GJ/ La Brévine

BSV / Davos

FSSI / GS Molinera

SSW / Vattis
BSV / Sarsura Zernez
BSV / Club da Skis Segl|
SSW / Vattis

ZSSV / Marbach

BSV / Samedan

BSV / Alpina St.Moritz
BSV / Klosters

SSW / Vittis

BOSV / Turbach-Bissen
BOSV / Boltigen

ZSV | Drusberg

ZSV / Am Bachtel Wald
GJ/La Sagne

BSV / Davos

ZSV /| Am Bachtel Wald
GJ/ La Brévine

SVAL / Obergoms-Grimsel
BSV / Samedan

ZSV | Drusberg

ZSV | Drusberg

BEL

SROM / Vallée de Joux
BOSV / Turbach-Bissen
GJ/ La Brévine

BSV / Davos

FSSI / GS Molinera

SSW / Vittis

CAN

BSV / Sarsura Zernez
CAN

BSV / Club da Skis Segl|
SSW / Vittis

ZSSV / Marbach

SROM / Les Diablerets
BSV / Samedan

BSV / Alpina St.Moritz

16:27.4
16:54.0
19:24.3
21:12.6

14:12.1
14:26.8
14:54.0
14:54.3
14:54.8
15:04.6
15:04.7
15:21.0
15:26.1
15:28.7
15:30.2
15:36.0
15:36.1
15:45.7
15:47.8
15:48.6
15:51.9
15:53.8
15:54.9
16:00.9
16:14.3
16:16.6
16:25.6
16:27.4
16:54.0
19:24.3
21:12.6

14:12.1
14:22.4
14:26.8
14:43.0
14:54.0
14:54.3
14:54.8
14:57.1
15:04.6
15:04.7

02:15.3 127.03
02:41.9 152.00
05:12.2 293.11
07:00.5 394.79

0.00
00:14.7 13.80
00:41.9 39.34
00:42.2 39.62
00:42.7 40.09
00:52.5 49.29
00:52.6 49.38
01:08.9 64.69
01:14.0 69.48
01:16.6 71.92
01:18.1 73.32
01:23.9 78.77
01:24.0 78.86
01:33.6 87.88
01:35.7 89.85
01:36.5 90.60
01:39.8 93.70
01:41.7 95.48
01:42.8 96.51
01:48.8 102.15
02:02.2 114.73
02:04.5 116.89
02:13.5 125.34
02:15.3 127.03
02:41.9 152.00
05:12.2 293.11
07:00.5 394.79

0.00
00:10.3 9.67
00:14.7 13.80
00:30.9 29.01
00:41.9 39.34
00:42.2 39.62
00:42.7 40.09
00:45.0 42.25
00:52.5 49.29
00:52.6 49.38
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SC am Bachtel

Amslen / Gibswil

11 12 3515009 DONZALLAZ Nicole
12 11 3515193 MEIER Selina

13 28 3515172 SPRECHER Stefanie
14 21 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie
15 10 3515200 MEINEN Susi

16 19 3515186 TRUETSCH Franziska
17 20 3515160 VONTOBEL Rebecca
18 25 3515175 LANGEL Tiffany

19 18 3515211 PHILIPONA Julia

20 3 3515154 MAGDIKA Simone

21 17 3515198 MERCIER Jeromine
22 16 3515182 MEIER-RUGE Ladina
23 15 3515176 EGGER Jennifer

24 7 3515204 TRUETSCH Martina

25 4 3515194 HOLDENER Michele

26 9 3065001 MATHY Gael

27 5 3515168 DU BOIS Morgane

28 8 3515183 VON SIEBENTHAL Patricia
29 14 3515197 MARADAN Kim

30 6 3225009 COOK Stephanie

31 2 3515218 MORANDI Corina

32 1 3515212 SKORY Valentina

Herren U18 10 km

1 76 3510417 KAESER Erwan

2 75 3510416 SCHAAD Fabian

3 72 3510421 DANUSER Marius

4 62 3510472 BIELER Livio

5 74 3510418 VONTOBEL Andrin

6 56 3510426 RENGGLI Nils

7 63 3510440 HAMMER Reto

8 68 3510430 REZZONICO Matteo

9 70 3510451 SCHAAD Roman

10 64 3510420 ENGEL Clyde

11 66 3510422 CERUTTI Yannick

12 44 3510467 HIERNICKEL Ludwig

13 53 3510459 COUPLAN Sylvain

14 55 3510465 BIERI Yann

15 41 3510474 ARNOLDI Martino

16 49 3510455 GAFNER David

17 60 3510454 LINDEGGER Janis

18 48 3510473 THALMANN Samuel

19 50 3510456 GORT Lukas

20 52 3510464 GAFNER Jonas

21 39 3510438 HOLDENER Philipp
3510453 STECK Renato

1981
1992
1991
1993
1992
1993
1990
1991
1993
1990
1992
1992
1991
1993
1992
1992
1991
1992
1992
1988
1993
1993

1992
1992
1992
1993
1992
1992
1992
1992
1993
1992
1993
1993
1993
1993
1992
1993
1993
1993
1993
1993
1992
1993

SROM / Etoile de Grattavache-Le Crét
BSV / Klosters

SSW / Vattis

BOSV / Turbach-Bissen
BOSV / Boltigen

ZSV | Drusberg

ZSV /| Am Bachtel Wald
GJ/La Sagne

BSV / Davos

ZSV /| Am Bachtel Wald
GJ/ La Brévine

SVAL / Obergoms-Grimsel
BSV / Samedan

ZSV | Drusberg

ZSV [ Drusberg

BEL

SROM / Vallée de Joux
BOSV / Turbach-Bissen
GJ/ La Brévine

GBR

BSV / Davos

FSSI / GS Molinera

SROM / Bex

ZSV | Drusberg

SSW / Vattis

BSV / Trin

ZSV /| Am Bachtel Wald
ZSSV / Marbach
BOSV / Zweisimmen
FSSI / GS Molinera
ZSV | Drusberg
GJ/La Sagne

SROM / Vallée de Joux
OSSV / Riedern

SROM / Clisse Club romont
SVAL / Les Pionniers
FSSI / GS Molinera
BOSV / Oberwil

BSV / Davos

ZSSV / Entlebuch
SSW / Vattis

BOSV / Oberwil

ZSV / Drusberg

BSV / Schlivera-Ftan

12:34.9
12:56.8
13:04.7
13:04.2
13:04.7
13:27.6
13:23.7
13:20.1
13:16.9
13:18.9
13:41.3
13:44.5
13:38.9
13:38.7
13:49.9
13:57.8
13:54.1
14:14.9
14:28.2
14:24.7
14:29.0
14:19.8

~NOoOWORrM~WOANE

15:19.4
15:21.0
15:26.1
15:28.7
15:30.2
15:36.0
15:36.1
15:45.7
15:47.8
15:48.6
15:51.9
15:53.8
15:54.9
16:00.9
16:14.3
16:16.6
16:25.6
16:27.4
16:54.0
18:29.5
19:24.3
21:12.6

25:37.2
26:16.4
26:25.5
26:50.3
27:14.9
27:26.4
27:27.1
27:31.1
27:31.3
27:40.1
27:46.6
27:59.8
28:00.9
28:02.7
28:25.1
28:33.7
28:51.8
29:14.1
29:29.2
29:33.7
30:04.9
30:05.8

01:07.3 63.19
01:08.9 64.69
01:14.0 69.48
01:16.6 71.92
01:18.1 73.32
01:23.9 78.77
01:24.0 78.86
01:33.6 87.88
01:35.7 89.85
01:36.5 90.60
01:39.8 93.70
01:41.7 95.48
01:42.8 96.51
01:48.8 102.15
02:02.2 114.73
02:04.5 116.89
02:13.5 125.34
02:15.3 127.03
02:41.9 152.00
04:17.4 241.66
05:12.2 293.11
07:00.5 394.79

0.00
00:39.2 20.40
00:48.3 25.14
01:13.1 38.04
01:37.7 50.85
01:49.2 56.83
01:49.9 57.19
01:53.9 59.28
01:54.1 59.38
02:02.9 63.96
02:09.4 67.34
02:22.6 74.21
02:23.7 74.79
02:25.5 75.72
02:47.9 87.38
02:56.5 91.86
03:14.6 101.28
03:36.9 112.88
03:52.0 120.74
03:56.5 123.08
04:27.7  139.32
04:28.6  139.79
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SC am Bachtel

Amslen / Gibswil

23 47 3350005 FROMMELT Constantin
24 46 3510462 SPRECHER Dominik
25 42 3510431 STUDER Etan

Herren U18 - Herren U20 10 km

1 77
2 76
3 58
4 71
5 73
6 75
7 72
8 62
9 69
10 61
11 67
12 74
13 56
14 63
15 68
16 70
17 64
18 66
19 65
20 44
21 53
22 55
23 59
24 41
25 49
26 57
27 60
28 38
29 48
30 54
31 37
32 45
33 50
34 52
35 43
36 51
37 39
38 40
39 47
40 46

3350003
3510417
3510374
3510382
3060011
3510416
3510421
3510472
3510408
3510387
3510367
3510418
3510426
3510440
3510430
3510451
3510420
3510422
3510391
3510467
3510459
3510465
3510399
3510474
3510455
3510354
3510454
3510412
3510473
3510390
3510437
3510450
3510456
3510464
3510470
3510409
3510438
3510453
3350005
3510462
3510431

HAELG Philipp
KAESER Erwan
SCHMIDT Niklaus
KINDSCHI Curdin
MATHY Gaetan
SCHAAD Fabian
DANUSER Marius
BIELER Livio
BONOLINI Fabrizio
CESTER Vincent
SCHULER Rene
VONTOBEL Andrin
RENGGLI Nils
HAMMER Reto
REZZONICO Matteo
SCHAAD Roman
ENGEL Clyde
CERUTTI Yannick
HORAND Silvan
HIERNICKEL Ludwig
COUPLAN Sylvain
BIERI Yann
RENGGLI Lars
ARNOLDI Martino
GAFNER David
KLAESI Tobias
LINDEGGER Janis
BETSCHART Andreas
THALMANN Samuel
THALMANN Florian
MAERCHY Pascal
WEBER Pascal
GORT Lukas
GAFNER Jonas
COMETTA Matteo
SKORY Roberto
HOLDENER Philipp
STECK Renato
FROMMELT Constantin
SPRECHER Dominik
STUDER Etan

1993
1993
1992

1991
1992
1990
1991
1990
1992
1992
1993
1991
1991
1990
1992
1992
1992
1992
1993
1992
1993
1991
1993
1993
1993
1991
1992
1993
1990
1993
1991
1993
1991
1991
1990
1993
1993
1991
1991
1992
1993
1993
1993
1992

LSV / Nordic Club Liechtenstein
SSW / Vattis
FSSI / GS Molinera

LSV / Nordic Club Liechtenstein
SROM / Bex

BSV / Lenzerheide-Valbella
BSV / Schlivera-Ftan

BEL

ZSV | Drusberg

SSW / Vittis

BSV / Trin

BSV / Castrisch

SROM / Bex

ZSSV / Unterschachen
ZSV / Am Bachtel Wald
ZSSV / Marbach

BOSV / Zweisimmen

FSSI / GS Molinera

ZSV / Drusberg

GJ/La Sagne

SROM / Vallée de Joux
SSM/ SSC Riehen

OSSV / Riedern

SROM / Clisse Club romont
SVAL / Les Pionniers
ZSSV [ Marbach

FSSI / GS Molinera

BOSV / Oberwil

ZSV /| Am Bachtel Wald
BSV / Davos

ZSV | Drusberg

ZSSV / Entlebuch

ZSSV / Entlebuch

ZSV / Drusberg

SSM / STB Stadtturnverein Bern
SSW / Vittis

BOSV / Oberwil

FSSI / GS Molinera

FSSI / GS Molinera

ZSV | Drusberg

BSV / Schlivera-Ftan

LSV / Nordic Club Liechtenstein
SSW / Vittis

FSSI / GS Molinera

14:59.2
15:28.8
15:09.1

12:13.0
12:34.9
12:36.0
12:49.9
12:35.8
12:56.8
13:04.7
13:04.2
13:09.0
13:17.8
13:17.7
13:04.7
13:27.6
13:23.7
13:20.1
13:16.9
13:18.9
13:41.3
13:25.6
13:44.5
13:38.9
13:38.7
13:42.8
13:49.9
13:57.8
14:07.1
13:54.1
14:16.7
14:14.9
14:13.5
14:13.9
14:31.2
14:28.2
14:24.7
14:25.7
14:21.7
14:29.0
14:19.8
14:59.2
15:28.8
15:09.1

30:48.6
31:15.6
31:24.5

25:04.6
25:37.2
25:41.8
25:51.1
25:56.5
26:16.4
26:25.5
26:50.3
26:53.2
27:08.1
27:11.0
27:14.9
27:26.4
27:27.1
27:31.1
27:31.3
27:40.1
27:46.6
27:46.9
27:59.8
28:00.9
28:02.7
28:10.8
28:25.1
28:33.7
28:48.1
28:51.8
29:05.6
29:14.1
29:15.3
29:19.9
29:28.6
29:29.2
29:33.7
29:39.6
29:42.3
30:04.9
30:05.8
30:48.6
31:15.6
31:24.5

05:11.4 162.06
05:38.4 176.11
05:47.3 180.74

0.00
00:32.6 17.33
00:37.2 19.78
00:46.5 24.72
00:51.9 27.60
01:11.8 38.18
01:20.9 43.01
01:45.7 56.20
01:48.6 57.74
02:03.5 65.67
02:06.4 67.21
02:10.3 69.28
02:21.8 75.40
02:22.5 75.77
02:26.5 77.89
02:26.7 78.00
02:35.5 82.68
02:42.0 86.14
02:42.3 86.30
02:55.2 93.15
02:56.3 93.74
02:58.1 94.70
03:06.2 99.00
03:20.5 106.61
03:29.1 111.18
03:43.5 118.84
03:47.2 120.80
04:01.0 128.14
04:09.5 132.66
04:10.7 133.30
04:15.3 135.74
04:24.0 140.37
04:24.6  140.69
04:29.1  143.08
04:35.0 146.22
04:37.7 147.65
05:00.3  159.67
05:01.2 160.15
05:44.0 18291
06:11.0 197.26
06:19.9 201.99
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SC am Bachtel

Amslen / Gibswil

Herren 15 km

2R
REBoo~ourwnr

92 3510300
87 3510059
91 3510270
81 3510097
93 1287675
89 3510222
86 3510289
90 3510290
88 3040037
85 3510471
83 3510019
84 3510324

VOLKEN Dominik
JOLLER Bruno
PRALONG Charles
RUEEGG Florian
DIETER Felix
GERBER Roger
INNIGER Mathias
JAUN Pascal
WATSON Ewan
BIRBAUM Fabian
BUERGLER Jonas
VONTOBEL Samuel

Zuschlagspunkte Damen

22
30
24
32
13

3515179
3105080
3515187
3105084
3515167

JAEGER Christa
HEWITT Sara
MUELLER Natalia
MARSHALL Alysson
CADURISCH Irene

Zuschlagspunkte Herren U20

7
76
58
71
73

3350003
3510417
3510374
3510382
3060011

HAELG Philipp
KAESER Erwan
SCHMIDT Niklaus
KINDSCHI Curdin
MATHY Gaetan

Zuschlagspunkte Herren

92 3510300
87 3510059
91 3510270
81 3510097
93 1287675
Nicht im Ziel:

FIS-TD: Olivier Matthey

VOLKEN Dominik
JOLLER Bruno
PRALONG Charles
RUEEGG Florian
DIETER Felix

BRUNNER Reto 1972

1988
1980
1987
1983
1972
1988
1988
1989
1987
1984
1982
1989

1992
1988
1992
1988
1991

1991
1992
1990
1991
1990

1988
1980
1987
1983
1972

SVAL / Obergoms-Grimsel
ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen
SVAL / Val Ferret

ZSV /| Am Bachtel Wald
BSV / Bernina Pontresina
ZSV / Am Bachtel Wald
BOSV / Adelboden

SSM/ Lengnau

AUS

SAS / SAS Bern

SAS / SAS Bern

ZSV /| Am Bachtel Wald

SSW / Vittis

CAN

BSV / Sarsura Zernez
CAN

BSV / Club da Skis Segl
Summe:

Zuschlag:

LSV / Nordic Club Liechtenstein
SROM / Bex

BSV / Lenzerheide-Valbella
BSV / Schlivera-Ftan

BEL

Summe:

Zuschlag:

SVAL / Obergoms-Grimsel
ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen
SVAL / Val Ferret

ZSV | Am Bachtel Wald

BSV / Bernina Pontresina
Summe:

Zuschlag:

12:24.3
12:12.6
12:23.8
12:23.9
12:43.7
12:47.3
12:43.4
13:00.7
13:17.0
13:37.8
13:46.9
14:31.5

176.00
124.64
176.00
112.02
176.00

98.30
115.22
176.00
154.03
143.27

100.80
176.00
103.50
176.00

97.62

OCOOUINO WNEFE M

124.64

112.02
176.00
412.66
110.04

98.30
115.22

143.27
356.79
95.14

100.80
103.50
97.62

301.92
80.51

24:36.0
24:55.3
25:19.9
25:34.6
25:56.1
26:02.9
26:32.0
26:52.3
27:07.6
28:01.3
28:15.0
30:08.9

©Co~NOOORWNE

37:12.3
37:55.5
38:43.3
38:57.7
39:20.1
39:30.3
40:32.7
40:38.3
41:19.7
42:50.6
43:18.3
46:07.7

00:00.0 0.00

00:43.2 15.48
01:31.0 32.61
01:45.4 37.77
02:07.8 45.80
02:18.0 49.46
03:20.4 71.82
03:26.0 73.83
04:07.4 88.66
05:38.3 121.24
06:06.0 131.17
08:55.4  191.87
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